
�j.:

VEYEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
(dále jen „ “)

uzavřená mezi smluvními stranami:

Městská část Praha 14
se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 9 erný Most
zastoupená: Jiřím Zajacem městské �ásti Praha 14
IO:
DI:
bankovní spojení: 

(dále jen „ “)

Příjemce dotace: Okamžik, z. ú.
zapsán/a v: ejstříku ústavů lo~ka 
se sídlem: str~i 1683/40, Kr�, 140 00  Praha 4

Mgr. Frantiak Krejný ředitel
IO:
bankovní spojení:
(dále jen „pZíjemce“)

(poskytovatel a příjemce spole�ně dále té~ jako „smluvní strany“) 

Úvodní ustanovení a pZedmět smlouvy
Zastupitelstvo městské �ásti Praha 14 rozhodlo svým usnesením �. 047/ZM/2023

poskytnutí dotace z rozpo�tu poskytovatele v dota�ním programu 
„Víceletá podpora realizace sociálních slu~eb registrovaných podle zákona �. 108/2006 Sb., 

sociálních slu~bách“ (dále jen „dotační program“) ve výai a za podmínek dále uvedených 
této smlouvě a v Pravidlech dota�ního programu, která jsou dostupná na webových stránkách 

, případně na 
vy~ádání v listinné podobě v sídle poskytovatele, a která tvoří nedílnou sou�ást této smlouvy (dále 
jen „pravidla dotačního programu“). 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace příjemci z rozpo�tu poskytovatele v výae 
citovaným usnesením

Účel a doba použití dotace
Ú�elem dotace je podpora názvem „Centrum aktivního ~ivota zrakově posti~ených“ 
(dále jen „ “).
Dotaci je mo~né pou~ít na náklady projektu vzniklé a uhrazené v období od 

Příjemce je povinen pou~ít dotaci pouze k ú�elu a za podmínek uvedených v této smlouvě, 
~ádosti o poskytnutí dotace v�etně jejích příloh (projektu) a pravidlech dota�ního programu. 

}ádost o poskytnutí dotace je přílohou a nedílnou sou�ástí této smlouvy

Výše dotace a způsob jejího vyplacení a použití
Celková výae dotace �iní K� padesát dva tisíc korun �eských) (dále jen „ “). 

https://www.praha14.cz/samosprava/dulezite-informace/dotace/


�j.:

�iní dotace K�. Příjemce obdr~í dotaci na rok na bankovní ú�et 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to bezhotovostním převodem z bankovního ú�tu 
poskytovatele, pod variabilním symbolem , v termínu do 10 pracovních dnů ode dne 
uzavření této smlouvy;

�iní dotace K�. Příjemce obdr~í dotaci na rok na bankovní ú�et 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to bezhotovostním převodem z bankovního ú�tu 
poskytovatele, pod variabilním symbolem , v termínu do 15 pracovních dnů po 
schválení rozpo�tu poskytovatele na rok a za předpokladu kladného vyjádření dota�ní 

vyú�tování a ke zprávě o realizaci slu~by za rok

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se realizovat projekt ve schváleném rozsahu a kvalitě. 
Příjemce je oprávněn krýt z dotace náklady/výdaje projektu a~ do výae 100 %. Konkrétní 
podmínky jsou uvedeny v pravidlech dota�ního programu.

Finanční vypoZádání dotace
Příjemce je povinen:

v termínu do předlo~it poskytovateli finan�ní vypořádání dotace za rok
způsobem uvedeným v pravidlech dota�ního programu. 

v termínu do předlo~it poskytovateli finan�ní vypořádání dotace za rok
v rozsahu a způsobem uvedeným v pravidlech dota�ního programu.

Ostatní ujednání
Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě poruaení povinností příjemce dle 
této smlouvy nebo pravidel dota�ního programu. 

Příjemce se zavazuje k náhradě akody vzniklé poskytovateli v poruaením podmínek 
této smlouvy nebo pravidel dota�ního programu příjemcem. 
Příjemce výslovně prohlaauje, ~e se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil s
dota�ního programu a jejich obsahu v celém rozsahu porozuměl. 
Na projekt příjemce se vztahuje pověření k poskytování slu~by obecného hospodářského zájmu, 
a to na základě ustanovení �l. 4 Rozhodnutí Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o pou~ití �l. 106 
odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek veřejné slu~by udělené ur�itým podnikům pověřeným poskytováním slu~eb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU), Úř. věst. L 7/5, 11. 1. 2012, udělené Hlavním městem 

němu~ se poskytovatel připojuje.

Závěrečná ustanovení
Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

případě, ~e se na smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
�. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

luv, ve znění pozdějaích předpisů, nabývá smlouva ú�innosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel. 

touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem eské republiky, 
zákonem �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů, ve znění 

pozdějaích předpisů, zákonem �. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějaích 
předpisů a pravidly dota�ního programu. Přijetí dotace se dále řídí daňovými předpisy, a to 
zejména zákonem �. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějaích předpisů. 

Tato smlouva mů~e být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

elektronické podobě.



�j.:

vní strany svými podpisy potvrzují respektování závazků vyplývajících z této smlouvy 
pravidel dota�ního programu a prohlaaují, ~e si tuto (v�etně pravidel dota�ního 

před jejím podpisem pře�etly, ~e byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, ur�itě, vá~ně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují ní~e své podpisy.

Přílohy: }ádost o poskytnutí dotace

PZíjemce:

Městská část Praha 14
Jiří Zajac, starosta

Okamžik, z. ú.
Mgr. Frantiaek Krejný ředitel

Mgr. František 

Krejný

Digitálně podepsal 

Mgr. František Krejný 

Datum: 2023.08.22 

10:23:22 +02'00'

Jiří Zajac
Digitálně podepsal Jiří Zajac 

Datum: 2023.08.22 12:14:26 

+02'00'



Žádost

Název	projektuNázev	projektu Centrum	aktivního	života	zrakově	postižených IdentifikačníIdentifikační

číslo	žádostičíslo	žádosti

6907

DotačníDotační

podprogrampodprogram

Víceletá	podpora	realizace	sociálních	služeb

registrovaných	podle	zákona	č.	108/2006	Sb.,	o

sociálních	službách	2023-2024

OblastOblast

podporypodpory

Sociální	služby	2023

NadřízenýNadřízený

dotačnídotační

programprogram

VÍCELETÁ	podpora	sociálních	služeb Název	dotačníNázev	dotační

výzvyvýzvy

Výzva	2023	-

víceletá	podpora

sociálních	služeb



Žadatel

Celé	jméno Okamžik,	z.	ú.

Sídlo	právnické	osoby Na	strži	1683/40,	Praha	Krč,	14000

Právní	forma Ústav

IČO 70837791

Registrace	právnické	osoby	(kde,	kdy) U	486,	Městský	soud	v	Praze,	15.	06.	2000

DIČ CZ70837791

ID	datové	schránky	(žádost	může	odeslat	pouze	majitel	datové

schránky,	který	je	zároveň	žadatelem	o	dotaci)

ijxqhsp

Kontaktní	informace 	 	 	 	

Statutární	orgán	zastupující	žadatele Mgr.	František	Krejný	-	ředite 	 	

	

Bankovní	spojení 6304005	/	2700	(UniCredit	Bank	Czech

Republic	and	Slovakia,	a.s.)

Osoby	s	podílem	v	této	právnické	osobě
VelikostVelikost

podílupodílu

VlastníkVlastník

podílupodílu

IČO	/	Dat.IČO	/	Dat.

narozenínarození

16,7 Radek

Seifert

	

16,7 Klára

Bendíková

	

16,7 Nicole

Fryčová

	

16,7 Kateřina

Kavalírová

	

16,7 Martina

Rysová

	

16,7 František

Krejný

	

Žadatel	nevlastní	podíl	v	další	právnické	osobě 	

Upřesnění	informací	o	žadateli



Rozpočet	projektu

Požadovaná	výše	dotace 100	000,00	Kč

Historie	přijaté	veřejné	podpory

RokRok PoskytovatelPoskytovatel Popis	projektuPopis	projektu Získaná	podporaZískaná	podpora VložilVložil

2022 MČ	Praha	14 Dobrovolnické	centrum 40	000,00	Kč systém

2022 MČ	Praha	14 Centrum	aktivního	života	zrakově	postižených 50	000,00	Kč uživatel

2022 Hlavní	Město	Praha Centrum	aktivního	života 1	461	000,00	Kč uživatel

2022 Hlavní	Město	Praha Centrum	aktivního	života 580	000,00	Kč uživatel

2022 Hlavní	Město	Praha Poradenské	centrum 782	000,00	Kč uživatel

2022 Hlavní	Město	Praha Poradenské	centrum 480	000,00	Kč uživatel

2022 Hlavní	Město	Praha Dobrovolnické	centrum 249	100,00	Kč uživatel

2022 Jiné Centrum	aktivního	života 17	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné Centrum	aktivního	života 40	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné Centrum	aktivního	života 15	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné Centrum	aktivního	života 15	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné Centrum	aktivního	života 25	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné Centrum	aktivního	života 50	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné Poradenské	centrum 15	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné Poradenské	centrum 10	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné Dobrovolnické	centrum 172	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné Dobrovolnické	centrum 40	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné Dobrovolnické	centrum 20	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné Dobrovolnické	centrum 40	000,00	Kč uživatel

2022 MČ	Praha	4 Poradenské	centrum 5	000,00	Kč uživatel

2022 MČ	Praha	4 Centrum	aktivního	života 10	000,00	Kč uživatel

2022 MČ	Praha	4 Dobrovolnické	centrum 10	000,00	Kč uživatel

2021 MČ	Praha	14 Dobrovolnické	centrum 22	500,00	Kč systém

2021 MČ	Praha	14 Centrum	aktivního	života	zrakově	postižených 70	000,00	Kč systém



2021 Hlavní	Město	Praha Centrum	aktivního	života 1	331	000,00	Kč uživatel

2021 Hlavní	Město	Praha Centrum	aktivního	života 505	000,00	Kč uživatel

2021 Hlavní	Město	Praha Poradenské	centrum 956	000,00	Kč uživatel

2021 Hlavní	Město	Praha Poradenské	centrum 409	000,00	Kč uživatel

2021 Hlavní	Město	Praha Poradenské	centrum	-	dofinancování 7	000,00	Kč uživatel

2021 Hlavní	Město	Praha Centrum	aktivního	života	-	dofinancování 63	000,00	Kč uživatel

2021 Hlavní	Město	Praha Centrum	aktivního	života	-	dofinancování 62	000,00	Kč uživatel

2021 Jiné Centrum	aktivního	života 17	000,00	Kč uživatel

2021 Jiné Centrum	aktivního	života 40	000,00	Kč uživatel

2021 Jiné Centrum	aktivního	života 18	000,00	Kč uživatel

2021 Jiné Centrum	aktivního	života 25	000,00	Kč uživatel

2021 Jiné Centrum	aktivního	života 20	000,00	Kč uživatel

2021 Jiné Centrum	aktivního	života	-	COVID 117	489,00	Kč uživatel

2021 Jiné Poradenské	centrum 10	000,00	Kč uživatel

2021 Jiné Poradenské	centrum	-COVID 97	387,00	Kč uživatel

2021 Jiné Dobrovolnické	centrum 40	000,00	Kč uživatel

2021 Jiné Dobrovolnické	centrum 17	000,00	Kč uživatel

2021 Jiné Dobrovolnické	centrum 22	500,00	Kč uživatel

2021 Jiné Dobrovolnické	centrum 167	000,00	Kč uživatel

2021 MČ	Praha	4 Poradenské	centrum 30	000,00	Kč uživatel

2021 MČ	Praha	4 Centrum	aktivního	života 40	000,00	Kč uživatel

2021 MČ	Praha	4 Dobrovolnické	centrum 10	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné Centrum	aktivního	života 1	561	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné Centrum	aktivního	života 19	050,00	Kč uživatel

2020 Jiné Centrum	aktivního	života 44	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné Centrum	aktivního	života 20	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné Centrum	aktivního	života 10	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné Centrum	aktivního	života 15	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné COVID	-	CAŽ 12	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné COVID	-	PC 3	000,00	Kč uživatel



2020 Jiné Poradenské	centrum 975	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné Poradenské	centrum 10	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné Dobrovolnické	centrum 135	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné Dobrovolnické	centrum 30	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné Dobrovolnické	centrum 15	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné Kulturní	aktivity	a	Hmateliér 50	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné Kulturní	aktivity	a	Hmateliér 12	000,00	Kč uživatel

2020 Hlavní	Město	Praha Centrum	aktivního	života 495	000,00	Kč uživatel

2020 Hlavní	Město	Praha Poradenské	centrum 433	000,00	Kč uživatel

2020 Hlavní	Město	Praha Dobrovolnické	centrum 141	800,00	Kč uživatel

2020 MČ	Praha	14 Centrum	aktivního	života 30	000,00	Kč uživatel

2020 MČ	Praha	14 Dobrovolnické	centrum 25	000,00	Kč uživatel

2020 MČ	Praha	4 Poradenské	centrum 30	000,00	Kč uživatel

2020 MČ	Praha	4 Centrum	aktivního	života 40	000,00	Kč uživatel

2020 MČ	Praha	4 Dobrovolnické	centrum 10	000,00	Kč uživatel

Sociální	služby	-	personální	zajištění	služby	(informace	o	zaměstnancích
žadatele)

Dohoda	o	pracovní
činnosti

Počet	osobPočet	osob

v	dané

pracovní

pozici

ÚvazekÚvazek

celkem

za	řádek

PočetPočet

měsícůměsíců

celkem

za	řádek

Hrubá	odměnaHrubá	odměna

v	Kč	celkem	za	řádek

Z	toho	požadavek	oZ	toho	požadavek	o

dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

a.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkema.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

b.	Ostatní	pracovníci	celkemb.	Ostatní	pracovníci	celkem 00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

Dohoda	o
provedení	práce

PočetPočet

osobosob

v	dané

pracovní

pozici

PočetPočet

odpracovanýchodpracovaných

hodinhodin

celkem	za	řádek

Přepočteno	naPřepočteno	na

celé	úvazkycelé	úvazky

celkem	za	řádek

SjednanáSjednaná

odměnaodměna

v	Kč	za	hodinu

Z	tohoZ	toho

požadavek	opožadavek	o

dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

a.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkema.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 00 00 0,000,00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

b.	Ostatní	pracovníci	celkemb.	Ostatní	pracovníci	celkem 1010 408408 0,200,20 1	199,00	Kč1	199,00	Kč 6	000,00	Kč6	000,00	Kč

Úklid 2 180 0,09 99,00	Kč 0,00	Kč



Lektorné	-	jóga 2 120 0,06 300,00	Kč 0,00	Kč

Lektorné	-	skupinové	akce 4 48 0,02 300,00	Kč 0,00	Kč

Lektorné	-	výtvarné	dílny 1 40 0,02 300,00	Kč 6	000,00	Kč

Metodická	činnost 1 20 0,01 200,00	Kč 0,00	Kč

Přehled	zaměstnanců
PočetPočet

osobosob

Přepočteno	na	celéPřepočteno	na	celé

úvazkyúvazky

Hrubá	mzdaHrubá	mzda

v	Kč	za	rok

celkem

Z	toho	požadavek	oZ	toho	požadavek	o

dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

1.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem1.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 77 3,303,30 1	617	910,001	617	910,00 44	000,0044	000,00

1.1	Sociální	pracovník1.1	Sociální	pracovník 55 2,202,20 1	060	767,001	060	767,00 27	450,0027	450,00

Sociální	pracovník	CAŽ 5 2,20 1	060	767,00 27	450,00

1.2	Pracovník	v	sociálních	službách1.2	Pracovník	v	sociálních	službách 22 1,101,10 557	143,00557	143,00 16	550,0016	550,00

Pracovník	v	sociálních	službách 2 1,10 557	143,00 16	550,00

1.3	Zdravotničtí	pracovníci1.3	Zdravotničtí	pracovníci 00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

1.4	Pedagogičtí	pracovníci1.4	Pedagogičtí	pracovníci 00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Administrativní	a	ostatní	pracovníci	celkemAdministrativní	a	ostatní	pracovníci	celkem 33 0,700,70 419	744,00419	744,00 0,000,00

2.1	Vedoucí	a	administrativní	pracovníci2.1	Vedoucí	a	administrativní	pracovníci 33 0,700,70 419	744,00419	744,00 0,000,00

Finanční	a	provozní	manažer 1 0,30 187	253,00 0,00

Projektová	administrátorka 1 0,20 107	254,00 0,00

PR	manažerka 1 0,20 125	237,00 0,00

2.2	Ostatní	pracovníci2.2	Ostatní	pracovníci 00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Dobrovolníci Počet	osobPočet	osob Počet	hodin	za	měsícPočet	hodin	za	měsíc

Dobrovolníci	celkemDobrovolníci	celkem 00 00



Doplnění	identifikačních	údajů	o	předkládající	organizaci

Webové	stránky www.okamzik.cz

Nestátní	nezisková	organizace ANO

Registrace	právní	subjektivity Městský	soud	v	Praze,	dne	1.9.	2016,	U486.	Poslední	změna	17.1.	2023

kým/kde

dne

pod

poslední	změna	ze	dne

Charakteristika	žadatele Okamžik,	z.ú.	je	pražská	nezisková	organizace,	která	vznikla	v	roce	2000.	Naším

posláním	je	podporovat	plnohodnotný	a	samostatný	život	lidí	se	zrakovým

postižením	a	propojovat	ho	se	světem	lidí	bez	postižení	prostřednictvím

sociálních	služeb,	dobrovolnických,	kulturních,	osvětových	a	jiných	aktivit.	V

současné	době	realizujeme	následující	služby	a	projekty:	Centrum	aktivního

života	zrakově	postižených	(registrovaná	sociální	služba),	Poradenské	centrum

(registrovaná	sociální	služba),	Dobrovolnické	centrum	(akreditovaný

dobrovolnický	program),	Podpora	nevidomých	rodičů	při	vzdělávání	dětí.

územní	působnost

převažující	zaměření	činnosti

Pověření	k	výkonu	služby	obecného	hospodářského	zájmu

vložte	soubor	v	PDF Název	přílohy:	Pověření	k	poskytování	služby.pdf,	Velikost:	1,04	MB

Čestné	prohlášení	(Formulář	2023)

Prohlašuji,	že	žadatel	nemá

žádné	závazky	po	lhůtě

splatnosti	vůči	státním	a	dalším

veřejným	rozpočtům,	na	daních

a	na	veřejném,	zdravotním	a

sociálním	pojištění	a	není

dlužníkem	vůči	MČ	Praha	14

ANO

Prohlašuji,	že	všechny	uvedené

údaje	jsou	úplné	a	pravdivé

ANO



Prohlášení	GDPR

V	rámci	agendy	dotačního	programu	jsou	zpracovávány	osobní	údaje.	Bližší	informace	o	zpracování	osobních	údajů

jsou	uvedeny	na	webových	stránkách	městské	části	Praha	14	na	adrese	https://praha14.cz/urad-mestske-

casti/ochrana-osobnich-udaju/

Souhlasím	se	zpracováním	a

užitím	v	rámci	dotačního

programu	MČ	Praha	14

ANO

Sociální	služby	-	Základní	formulář	dotace	2023-24	(víceletý)

Název	sociální	služby Centrum	aktivního	života	zrakově	postižených

vypište	prosím	v	souladu	s	údajem	uvedeným	v	registru	sociálních	služeb	na	adrese

http://iregistr.mpsv.cz	(zařízení	poskytovatele)

Identifikátor	sociální	služby 3703782

Adresa	zařízení	dle	registru

sociálních	služeb

Na	Strži	1683/40,	Praha	4	-	Krč,	140	00	Praha	4

Předpokládané	místo	realizace Služba	bude	realizována	na	adrese	pracoviště	organizace	Okamžik,	z.	ú.:	Na	Strži

1683/40,	140	00	Praha	4.	Některé	skupinové	akce	(procházky,	výlety,	exkurze)

probíhají	mimo	pracoviště	organizace.

Druh	sociální	služby §66	sociálně	aktivizační	služby	pro	seniory	a	osoby	se	ZP

Okruh	osob,	pro	které	je	služba

určena

-	osoby	se	zrakovým	postižením

vypište	v	bodech	cílové	skupiny	klientů,	na	které	se	Vaše	sociální	služba	zaměřuje	(dle	údajů	v

registru	sociálních	služeb)

Věkové	kategorie	klientů -	mladí	dospělí	(19-26	let)	

-	dospělí	(27-64	let)	

-	mladší	senioři	(65-80	let)	

-	starší	senioři	(nad	80	let)

vypište	dle	registru	sociálních	služeb

Charakteristika	cílové	skupiny Cílovou	skupinou	služby	jsou	lidé	s	těžkým	zrakovým	postižením	starší	18	let,

pobývající	v	Praze.	Službu	využívá	v	průběhu	kalendářního	roku	průměrně	cca

105	klientů,	z	toho	10	s	trvalým	bydlištěm	v	MČ	Praha	14.	

Jde	o	klienty	s	vrozenou	i	získanou	těžkou	zrakovou	vadou,	část	z	nich	má	další

přidružené	postižení	(např.	sluchové,	mentální).	Cílem	našich	aktivit	je	rozšířit

možnosti	aktivního	trávení	času	klientů,	rozvoj	jejich	sociálních	dovedností	a

udržování	nebo	rozvoj	pohybových	dovedností.	Naše	aktivity	přispívají	ke

zmírňování	informačního	deficitu,	který	je	u	nevidomých	jednou	z	hlavních

překážek	v	jejich	začlenění	do	společnosti.	Zejména	u	klientů	v	seniorském	věku

napomáhá	služba	ke	zmenšování	sociální	izolace	a	odlehčení	péče	rodiny.

slovně	charakterizujte	typ	znevýhodnění	Vašich	klientů,	včetně	míry	potřebné	pomoci	a

kvantifikujte



Podrobný	popis	realizace	služby Centrum	aktivního	života	zrakově	postižených	(dále	jen	„CAŽ“)	je	od	roku	2001

registrovanou	sociálně	aktivizační	službou.	Projekt	je	zaměřen	na	individuální	a

skupinovou	sociální	práci	s	lidmi	s	těžkým	zrakovým	postižením	staršími	18	let.

Aktivity	jsou	zaměřeny	na	podporu	samostatnosti	klienta	a	odlehčují	tak

dlouhodobé	péči	rodiny.	

Projekt	je	realizován	na	území	hl.	m.	Prahy	a	některé	z	jeho	aktivit	jsou	pro

cílovou	skupinu	nevidomých	zcela	ojedinělé.	

Cíle	projektu:	

•	aktivizovat	klienta	a	rozšiřovat	jeho	možnosti	aktivního	trávení	volného	času,

společně	s	individuální	prací	rozvíjet	jeho	sociální	dovednosti	a	podporovat	jeho

začlenění	do	společnosti;	

•	pomáhat	zrakově	postiženému	klientovi	při	vyřizování	běžných	záležitostí	a

prosazování	jeho	práv	a	zájmů	a	zlepšování	jeho	nepříznivé	životní	situace;	

•	posilovat	kompetence	v	samostatném	řešení	různorodých	životních	situací.	

Očekávané	výsledky:	

•	Do	projektu	bude	zapojeno	105	klientů	v	následujících	oblastech:	

individuální	práce:	105	klientů	

skupinová	práce:	45	klientů	

•	Předpokládaný	počet	hodin	práce	sociálních	pracovníků	a	pracovníků	v

sociálních	službách:	2200	hodin	

•	Předpokládaný	počet	skupinových	akcí:	35	skupinových	akcí	a	120	hodin	jógy

pro	nevidomé	

Aktivity	projektu:	

1.	Individuální	práce	s	klienty	

Sociální	pracovníci	zjišťují	potřeby	klienta	a	společně	s	ním	vytvářejí	individuální

plán	jeho	zapojení	do	aktivit	projektu.	Pracují	individuálně	s	každým	klientem	v

rámci	následujících	oblastí:	

a)	aktivizace	klienta	a	zpřístupnění	aktivit,	které	klient	sám	nemůže	bez	zrakové

kontroly	vykonávat:	

•	individuální	plánování	průběhu	sociální	služby	s	ohledem	na	osobní	cíle	a

možnosti	klienta,	pravidelné	zjišťování	zpětné	vazby;	průběžné	hodnocení	a	další

podpora	klienta	podle	jeho	individuálních	potřeb;	

•	pravidelná	nabídka	skupinových	aktivit,	podpora	klienta	ve	výběru	a	účasti	na

aktivitě;	

•	kontinuální	podpora	při	využívání	dlouhodobé	spolupráce	s	dobrovolníky,	kdy

CAŽ	úzce	spolupracuje	s	projektem	Dobrovolnického	centra	(koordinování

dobrovolníků	a	jejich	proškolení	je	součástí	samostatného	projektu	Dobrovolnické

centrum).	

b)	individuální	podpora	klienta	sociálním	pracovníkem	při	obstarání	jeho	osobních

záležitostí	a	prosazování	práv	a	zájmů:	

•	vyhledávání	a	zprostředkovávání	informací	klientům;	

•	práce	s	klientem	během	skupinových	akcí	CAŽ	a	na	dalších	akcích	organizace

Okamžik,	realizovaných	v	rámci	jiných	projektů;	

•	podpora	klienta	při	samostatném	vyřizování	záležitostí	klienta,	nácvik	práce	s

informacemi,	doprovázení	klienta	a	praktická	pomoc	při	obstarání	jeho	osobních

záležitostí.	

2.	Skupinová	práce	s	klienty	formou	realizace	skupinových	akcí	

V	rámci	skupinové	práce	si	klienti	mohou	vybrat	z	široké	nabídky	volnočasových

skupinových	aktivit	přizpůsobených	potřebám	nevidomých.	

Akce	jsou	rozděleny	podle	tematického	zaměření	na:	

a)	akce	se	vzdělávacím	programem	–	tematicky	zaměřené	dle	zájmu	nevidomých

klientů	např.	z	oblasti	historie,	techniky,	umění,	přírody	(např.	hmatové	exkurze,

vzdělávací	prohlídky,	přednášky	a	workshopy).	Prostřednictvím	této	aktivity

podporujeme	klienty	v	získávání	nových	informací	a	vědomostí,	které	vedou	ke

zmírňování	informačního	deficitu.	

b)	akce	s	kulturním	programem	–	návštěvy	kina	s	produkcí	uzpůsobenou	pro

nevidomé,	návštěvy	divadla,	návštěvy	hudebních	akcí.	Prostřednictvím	této

aktivity	podporujeme	klienty	ve	zlepšování	orientace	v	neznámém	prostředí	bez

bezprostřední	pomoci	rodiny.	Díky	individuální	podpoře	pracovníků	si	osvojují

dovednosti	tak,	aby	mohli	některé	z	těchto	aktivit	v	budoucnu	vykonávat



samostatně	nebo	s	pomocí	dobrovolníka.	

c)	tvůrčí	dílny	–	klienti	se	seznámí	s	různými	rukodělnými	technikami	a	tvůrčími

materiály.	Vytváříme	prostředí,	kde	nevidomí	mohou	rozvíjet	svoje	tvůrčí

dovednosti	a	procvičovat	jemnou	motoriku,	která	je	pro	nevidomé	důležitá

(zdokonalování	jemných	pohybů	rukou,	uchopování	a	manipulace	s	drobnými

předměty).	Motivujeme	je	k	rozvíjení	tvůrčích	dovedností	i	v	domácím	prostředí.	

d)	klub	stolních	her	–	klientům	je	k	dispozici	nabídka	stolních	her	uzpůsobených

pro	nevidomé.	Jde	o	neformální	setkání	se	společným	hraním	stolních	her	a

možností	se	inspirovat	k	aktivnímu	trávení	volného	času.	

e)	akce	s	pohybovým	zaměřením	–	tematicky	zaměřené	tak,	aby	si	klienti	mohli

vyzkoušet	různé	pohybové	aktivity,	které	jsou	pro	ně	jinak	těžko	dostupné.

Aktivity	napomáhají	ke	kompenzaci	nedostatku	pohybu	nevidomých	a	odlehčují

jednostrannému	zatížení	při	chůzi	s	bílou	holí.	

f)	jóga	pro	nevidomé	–	skupinové	a	individuální	lekce	jógy	jsou	zaměřené	na

nácvik	a	rozvoj	pohybových	dovedností,	podporu	rovnováhy	a	relaxaci.	Cílem

cvičení	je	zlepšení	fyzické	kondice	a	dobré	psychické	naladění	klientů.

Motivujeme	klienty	k	samostatnému	cvičení	v	domácím	prostředí.	

3.	Řízení	a	administrace	projektu:	

Průběžná	správa	evidence	a	dokumentace	projektu,	metodická	činnost,

zpracovávání	související	administrativy	a	podkladů	pro	účetnictví,	propagace	a

prezentace	projektu	ve	spolupráci	s	PR	manažerem.	

Přínos	projektu:	

Zrakové	postižení	přináší	řadu	omezení	v	osobním	i	společenském	životě	a

vyžaduje	v	různé	míře	pomoc	a	podporu	vidících.	Projekt	Centra	aktivního	života

reaguje	na	specifické	potřeby	lidí	s	těžkým	zrakovým	postižením	a	podporuje

jejich	samostatnost	a	společenské	začlenění	jak	do	komunity	nevidomých,	tak	do

většinové	vidící	společnosti.	

V	minulých	dvou	letech	byla	naše	činnost	značně	omezena	pandemií.	Po	uvolnění

pandemických	opatření	jsme	zaznamenali	velký	zájem	o	naše	služby.	Kontaktují

nás	noví	klienti	po	akutní	ztrátě	zraku,	nebo	klienti	s	nepříznivou	prognózou

onemocnění	zraku.	Tito	klienti	potřebují	individuální	podporu	a	pomoc	se

začleněním	do	komunity	nevidomých	a	pomoc	s	hledáním	nových	možností

trávení	volného	času	jiným	způsobem,	než	byli	zvyklí.	Dále	přichází	klienti	s

kombinovaným	postižením,	kteří	vyžadují	speciální	přístup	v	předávání	informací

a	podpory	sociálního	kontaktu.	

V	rámci	projektu	pro	klienty	připravujeme	různorodé	skupinové	aktivity,	které	pro

ně	mohou	být	jinak	nedostupné.	Dostává	se	jim	individuální	podpory	sociálních

pracovníků,	kteří	je	během	aktivit	doprovází.	Činnosti	projektu	rozšiřují

nevidomým	možnosti	aktivního	trávení	volného	času	a	sociálního	kontaktu.	

V	rámci	projektu	aktivně	pracujeme	se	zpětnou	vazbou.	Nabídkou	skupinových

aktivit	tematicky	reagujeme	na	požadavky	a	podněty	našich	klientů.	Klienti	jsou

motivování,	aby	osvojené	dovednosti	a	informace	z	našich	akcí	využívali	k

samostatnému	aktivnímu	trávení	volného	času.	

uveďte	cíl	služby,	způsob	realizace	služby,	přínos	služby	pro	klienta	a	kritéria,	jež	umožní	zjistit

dosažení	cílů

Působení	žadatele	na	Praze	14	a

přínos	žadatele	k	rozvoji	služeb

Prahy	14

Služba	přináší	pomoc	nevidomým	občanům	MČ	Praha	14	při	řešení	různých

životních	událostí	a	rozšíření	možností	v	začlenění	do	aktivního	života.	Odlehčuje

také	rodinným	příslušníkům	v	péči	o	nevidomého	člena	rodiny.	Pro	městskou	část

přináší	spolupráce	s	organizací	Okamžik	pokrytí	důležitých	životních	potřeb	jejich

zrakově	postižených	občanů.	Z	celkového	počtu	cca	105	klientů	využívá	služby

Centra	aktivního	života	v	současné	době	celkem	10	klientů,	kteří	mají	trvalé

bydliště	na	Praze	14	(10	klientů	individuální	práce,	5	klientů	skupinová	práce).

Předpokládané	zahájení	a

ukončení

1.1.	2023-31.12.	2024

(uvede	se	doba,	v	jejímž	průběhu	mají	být	vynakládány	náklady	z	požadované	dotace,	tj.	lhůta

uznatelnosti	nákladů	na	požadovaný	účel;	doba	musí	mít	„začátek	i	konec“)



Sociální	služby	víceleté	-	finanční	rozvaha	k	zajištění	provozu	služby	/OM/	-
2023-24

Rozpočet	službyRozpočet	služby

(projektu)	podle(projektu)	podle

jednotlivých	zdrojůjednotlivých	zdrojů

financovánífinancování

SkutečnostSkutečnost

20212021

SkutečnostSkutečnost

20222022 Rozpočet	2023Rozpočet	2023

SchválenéSchválené

zdroje	pro	rokzdroje	pro	rok

20232023

Zdroje,	kteréZdroje,	které

budebude

organizace	proorganizace	pro

rok	2023rok	2023

požadovat	/požadovat	/

nárokovatnárokovat

MČ	Praha	14	–MČ	Praha	14	–

ostatní	zdrojeostatní	zdroje

20	000,00	Kč 50	000,00	Kč 50	000,00	Kč 0,00	Kč 50	000,00	Kč

HMPHMP 567	000,00	Kč 580	000,00	Kč 660	000,00	Kč 0,00	Kč 660	000,00	Kč

Ostatní	MČOstatní	MČ 140	000,00	Kč 122	000,00	Kč 110	000,00	Kč 0,00	Kč 110	000,00	Kč

PříspěvekPříspěvek

zřizovatelezřizovatele

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Úhrady	odÚhrady	od

uživatele/	klientů	-uživatele/	klientů	-

příspěvek	na	péčipříspěvek	na	péči

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Ostatní	úhrady	odOstatní	úhrady	od

uživatelů	(strava,uživatelů	(strava,

ubyt.,	apod.)ubyt.,	apod.)

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Úhrady	zaÚhrady	za

fakultativní	službyfakultativní	služby

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Ostatní	krajeOstatní	kraje 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Dotace	MPSVDotace	MPSV 1	511	489,00	Kč 1	461	000,00	Kč 1	646	000,00	Kč 0,00	Kč 1	646	000,00	Kč

MinisterstvoMinisterstvo

zdravotnictvízdravotnictví

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Ostatní	resortyOstatní	resorty

státní	správystátní	správy

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Meziresortní	radyMeziresortní	rady

vlády	(komise	avlády	(komise	a

výbory)výbory)

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Úřady	práceÚřady	práce 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Fondy	zdrav.Fondy	zdrav.

pojišťovenpojišťoven

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Nadace	zahraniční	iNadace	zahraniční	i 32	641,00	Kč 89	038,00	Kč 54	000,00	Kč 25	000,00	Kč 29	000,00	Kč



tuzemskétuzemské

SbírkySbírky 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Sponzorské	darySponzorské	dary 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

ProstředkyProstředky

strukturálních	fondůstrukturálních	fondů

EUEU

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

OstatníOstatní 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

CelkemCelkem 2	271	130,00	Kč 2	302	038,00	Kč 2	520	000,00	Kč 25	000,00	Kč 2	495	000,00	Kč

Sociální	služby	víceleté	-	rozpočet	poskytované	služby	a	požadavek	od	MČ	Praha
14,	podle	nákladových	položek	-	2023-24

Nákladová	položkaNákladová	položka

PlánovanéPlánované

nákladynáklady

(rozpočet(rozpočet

služby)služby)

Rok	2023Rok	2023

ProcentníProcentní

vyjádřenívyjádření

podílupodílu

položky	vpoložky	v

celkovémcelkovém

rozpočturozpočtu

PožadavekPožadavek

na	dotacina	dotaci

Rok	2023Rok	2023

ProcentníProcentní

vyjádřenívyjádření

nákladů	knákladů	k

celkovémucelkovému

rozpočturozpočtu

službyslužby

PožadavekPožadavek

na	dotacina	dotaci

Rok	2024Rok	2024

Poznámka	/Poznámka	/

slovníslovní

komentářkomentář

11 ProvozníProvozní

nákladynáklady

celkemcelkem

398	126,00	Kč 15,80	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.11.1 MateriálníMateriální

nákladynáklady

celkemcelkem

51	047,00	Kč 2,03	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.1 PotravinyPotraviny 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.2 KancelářskéKancelářské

potřebypotřeby

9	185,00	Kč 0,36	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.3 VybaveníVybavení

(DDHIM	do	40(DDHIM	do	40

tis.	Kč)tis.	Kč)

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.4 PohonnéPohonné

hmotyhmoty

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.5 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

41	862,00	Kč 1,66	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč Spotřební

materiál

1.21.2 NemateriálovéNemateriálové

nákladynáklady

337	620,00	Kč 13,40	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.11.2.1 EnergieEnergie 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.1 ElektřinaElektřina 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.2 PlynPlyn 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč



1.2.1.3 Vodné	aVodné	a

stočnéstočné

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.4 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.21.2.2 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

11	440,00	Kč 0,45	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.2.1 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

budovbudov

6	600,00	Kč 0,26	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.2.2 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

vozidelvozidel

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.2.3 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

4	840,00	Kč 0,19	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč Přepravné

1.2.3 CestovnéCestovné

zaměstnancůzaměstnanců

4	700,00	Kč 0,19	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.41.2.4 Ostatní	službyOstatní	služby 321	480,00	Kč 12,76	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.1 TelefonyTelefony 18	533,00	Kč 0,74	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.2 PoštovnéPoštovné 2	640,00	Kč 0,10	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.3 Ostatní	spojeOstatní	spoje 47	189,00	Kč 1,87	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč Správa	ICT,

aktualizace	SW

1.2.4.4 NájemnéNájemné 158	400,00	Kč 6,29	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč Nájemné

včetně	energií

1.2.4.5 StravovacíStravovací

službyslužby

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.6 Právní	aPrávní	a

ekonomickéekonomické

službyslužby

46	640,00	Kč 1,85	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.7 Školení	aŠkolení	a

kurzykurzy

39	500,00	Kč 1,57	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč Supervize

1.2.4.8 Pořízení	(DNIMPořízení	(DNIM

do	60	tis.	Kč)do	60	tis.	Kč)

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.9 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

8	578,00	Kč 0,34	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč Propagace

služby,

zabezpečení

prostor

1.31.3 Jiné	provozníJiné	provozní

nákladynáklady

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.3.1 OdpisyOdpisy 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.3.2 Jiné	(popišteJiné	(popište 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč



do	poznámky)do	poznámky)

1.41.4 FinančníFinanční

nákladynáklady

9	459,00	Kč 0,38	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.4.1 Daně	aDaně	a

poplatkypoplatky

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.4.2 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

9	459,00	Kč 0,38	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč Pojištění

zaměstnavatele

a	pracoviště

22 OsobníOsobní

nákladynáklady

celkemcelkem

2	121	874,00	Kč 84,20	% 50	000,00	Kč 2,36	% 50	000,00	Kč

2.12.1 MzdovéMzdové

nákladynáklady

1	607	130,00	Kč 63,78	% 38	885,00	Kč 2,42	% 38	885,00	Kč

2.1.1 Hrubé	mzdyHrubé	mzdy 1	522	910,00	Kč 60,43	% 32	885,00	Kč 2,16	% 32	885,00	Kč

2.1.2 OON	na	DPČOON	na	DPČ 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.1.3 OON	na	DPPOON	na	DPP 84	220,00	Kč 3,34	% 6	000,00	Kč 7,12	% 6	000,00	Kč

2.1.4 OstatníOstatní

mzdovémzdové

nákladynáklady

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.22.2 Odvody	naOdvody	na

sociální	asociální	a

zdravotnízdravotní

pojištěnípojištění

514	744,00	Kč 20,43	% 11	115,00	Kč 2,16	% 11	115,00	Kč

2.2.1 Pojistné	kePojistné	ke

mzdámmzdám

514	744,00	Kč 20,43	% 11	115,00	Kč 2,16	% 11	115,00	Kč

2.2.2 Pojistné	k	DPČPojistné	k	DPČ 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.2.3 OstatníOstatní

pojistnépojistné

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.3 OstatníOstatní

sociálnísociální

nákladynáklady

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

Celkové	náklady	naCelkové	náklady	na

realizaci	službyrealizaci	služby

(projektu)(projektu)

2	520	000,00	Kč2	520	000,00	Kč 100,00	%100,00	% 50	000,00	Kč50	000,00	Kč 1,98	%1,98	% 50	000,00	Kč50	000,00	Kč



sociální	služby	-	kapacita	služby	-	2023

Kapacita	(pobytové	služby)

JednotkaJednotka

Skutečnost	2021Skutečnost	2021 Skutečnost	2022Skutečnost	2022 Plán	2023Plán	2023

CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14

Počet	lůžkodnůPočet	lůžkodnů
0 0 0 0 0 0

Počet	uživatelů/rokPočet	uživatelů/rok
0 0 0 0 0 0

Počet	lůžekPočet	lůžek
0 0 0 0 0 0

Kapacita	(ostatní	služby)

JednotkaJednotka

Skutečnost	2021Skutečnost	2021 Skutečnost	2022Skutečnost	2022 Plán	2023Plán	2023

CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14

Počet	uživatelů/rokPočet	uživatelů/rok
110 10 110 10 105 10

Počet	hodin	přímé	péčePočet	hodin	přímé	péče
1	650 100 2	877 256 2	200 200

Maximální	okamžitáMaximální	okamžitá

kapacita	službykapacita	služby

(ambulantní	služba)(ambulantní	služba)

16 16 16 16 16 16

Počet	zájemců	o	službuPočet	zájemců	o	službu

(terénní	programy)(terénní	programy)

0 0 0 0 0 0














